Similiter et Teii, simulatque aggerum beneficio eos cepisset Harpagus, omnes concessis navibus trajecerunt in Thraciam: ibidemque urbem condiderunt Abderam, cuius fundamenta prius Timesius Clazomenius jecerat: ut supra ad annum mundi 3349. est notatum. Reliqui vero Iones omnes, præter Milesios qui jam Cyro fœdere astricti fuerant, superati tandem accesserunt Harpago; et in

<sup>c</sup> Herodot. lib. 1. cap. 161.

<sup>d</sup> Ibid. cap. 162.

<sup>e</sup> Herodot. lib. 1. cap. 164—167.

<sup>f</sup> Lib. 10. Noct: Attic. cap. 6.

patria remanentes, ea quae imperabantur subibant<sup>g</sup>. Iisdem tamen, etiam si afflictis, nihilominus sese ad Panionium recipientibus Bias Prienaeus, inter septem sapientes præcipius, consuluisse dicitur, sed frustra; ut communis classe solventes, Sardiniam peterent, et ibi unam civitatem omnium Ionum construerent. Hoc enim pacto eos servitute liberatos feliciter esse<sup>h</sup> victuros<sup>i</sup>.

3464. a. Cyrus, quoniam continentem universam subegisset, Assyriis bellum intulit; adversus Labynitum, sive Nabonidum, eorum regem ducens exercitum<sup>k</sup>, rumore ea de re ad Babylonios perveniente, altero ante obsessam urbem anno<sup>l</sup>. Cyrus enim Babylonem jam tendens ubi venit ad Gyndem amnem, qui influit in Tigrim, naviis destitutus, trajicere eum non poterat. Interim equorum candidorum unus, qui sacri illis erant, fluvium ingressus, vorticibus ejus absorptus est. Quod ægerrime ferens Cyrus, expeditione in Babylonem intermissa, fluvium in 360. alveos diduxit: ut vel a mulieribus (quod comminatus fuerat) transiri posset, ne genua quidem tingentibus. Atque in eo opere perficiendo, tota æstas est absumpta<sup>m</sup>.

3465. b. Sequentे vere Cyrus, conjunctis Medorum et Persarum gentiumque fœderatarum copiis, Babylonem perrexit: ubi prælio inter duos dominatores, Cyrum et Belshazarem sive Nabonidum, commisso, Chaldaeï prælio fusi ad urbem confugerunt, et obsidionem passi sunt<sup>n</sup>, quam illi tamen contempserunt: tum quod eis commatus esset copiosior quam in annos viginti, tum quod de Cyri exercitu plurimos animis erga se magis esse benevolis arbitrarentur quam erga Persas<sup>o</sup>.

Cyrus a suis fossam latissimam profundissimamque circa urbis murum undique agendam curavit, terra versus seip-

<sup>g</sup> Herodot. lib. 1. cap. 168, 169.

<sup>h</sup> Herod. lib. 1. cap. 170.

<sup>i</sup> De Xanthiis vero Lycie, Harpago dedere se recusantibus; vid. Appian. lib. 4. bell. civil. pag. 635. c. cum Plutarcho, in M. Bruto, pag. 999. init.